1

,

тел.(факс): (85563) 2-68-37; e-mail: Shmk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение                                                                                  Карар

№ 1-12                                                                                 08.10.2021 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке подготовки и

проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав

Шемяковского сельского поселенияМамадышского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Шемяковского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан  от 14.10.2019 №  2-44 «Об утверждении Положения о порядке

подготовки проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в

состав Шемяковского сельского поселенияМамадышского муниципального

района Республики Татарстан»

 В соответствии с Федеральным законом от 09 ноября 2020 года № 370-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью

26.13 Федерального закона  «Об общих принципах организации

законодательных (представительных)  и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом

Республики Татарстан от 5 мая 2021 г. № 29-ЗРТ  «О внесении изменений в

статьи 20 и 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан»,Совет  Шемяковского  сельского поселения

Мамадышского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в

населеннхх пунктах, входящих в состав Шемяковского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан утвержденное

решением Совета Шемяковского сельского поселения Мамадышского

муниципального района Республики Татарстанот 14.10.2019 № 2-44 «Об

утверждении Положения о порядке подготовки проведения схода граждан в

населенных пунктах, входящих в состав Шемяковского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» ( в редакции

17.11.2020 № 4-2) следующие изменения и дополнения:

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ШӘМӘК АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Г.Тукай ур.,35 нче а йорт, Шәмәк авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422140

СОВЕТ ШЕМЯКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Г.Тукая, д.35, с. Шемяк,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422140

2

1.1. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Сход граждан может проводится по следующим вопросам:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Поселения

(муниципального района), в состав которого входит указанный населенный

пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к

территории другого Поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав Поселения, по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан на территории данного

населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры

старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного

прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта;

4) в сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в

целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении

конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной

службе.

5) на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной

части территории населенного пункта.»;

1.2. В пункте 2.1. после слов «группе жителей населенного пункта» дополнить

словами «(либо части его территории)»;

1.3. В пунтке 3.5. после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами

«(либо части его территории)».

2.Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах

Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан, на официальном сайте Мамадышского муниципального

района, на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в

информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3.Контроль за его исполнением данного решения возложить на главу

Шемяковского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан Зиятдинова И.Н.

 Глава,

председатель Совета

Шемяковского  сельского  поселения

Мамадышского муниципального района                                       /И.Н.Зиятдинов/

http://mamadysh.tatarstan.ru/